

Compte de résultat	N-1	%	2023	%
Ventes de marchandises	103 559	8%	110 000	8%
Prestations vendues	1 169 304	92%	1 231 845	92%
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1 272 863</b>	<b>100%</b>	<b>1 341 845</b>	<b>100%</b>
Reprises sur provisions			300 000	22%
Autres produits d'exploitation	60			
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 272 923</b>	<b>100%</b>	<b>1 641 845</b>	<b>122%</b>
Achats effectués de marchandises	95 591	8%	101 100	8%
Variation de stock de marchandises	958	0%	1 200	0%
Achats effectués de matières	3 013	0%		
Fournitures consommables	105 949	8%	107 000	8%
Services extérieurs	231 255	18%	761 700	57%
<b>Charges externes</b>	<b>337 204</b>	<b>26%</b>	<b>868 700</b>	<b>65%</b>
Impôts et taxes	83 140	7%	84 900	6%
Salaires bruts (Salariés)	177 459	14%	178 000	13%
Charges sociales (Salariés)	55 103	4%	56 965	4%
Autres charges de personnel	1 053	0%	1 300	0%
<b>Charges de personnel</b>	<b>233 615</b>	<b>18%</b>	<b>236 265</b>	<b>18%</b>
Dotations aux amortissements	252 294	20%	301 532	22%
Dotations aux provisions	100 000	8%		
Autres charges d'exploitation	141 025	11%	143 000	11%
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 246 840</b>	<b>98%</b>	<b>1 736 697</b>	<b>129%</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>26 083</b>	<b>2%</b>	<b>-94 852</b>	<b>-7%</b>
Charges financières	22 347	2%	22 392	2%
<b>Résultat financier</b>	<b>-22 347</b>	<b>-2%</b>	<b>-22 392</b>	<b>-2%</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>3 736</b>	<b>0%</b>	<b>-117 244</b>	<b>-9%</b>
Produits exceptionnels	43 004	3%	69 564	5%
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>43 004</b>	<b>3%</b>	<b>69 564</b>	<b>5%</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>46 740</b>	<b>4%</b>	<b>-47 680</b>	<b>-4%</b>

Compte de résultat	N-1	%	2023	%
Ventes de marchandises	103 559	8%	110 000	8%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :	103 559	8%	110 000	8%
<i>VENTES CARBURANT BC</i>	103 559	8%	110 000	8%
Prestations vendues	1 169 304	92%	1 231 845	92%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :	1 169 304	92%	1 231 845	92%
<i>LOCATION LD BC</i>	949 584	75%	1 006 559	75%
<i>LOCATION CD BC</i>	92 765	7%	98 331	7%
<i>LAVERIE BC</i>	735	0%	735	0%
<i>REDEV.OCCUPATION BC</i>	19 506	2%	19 506	1%
<i>REDEV.DDFIP BC</i>	12 821	1%	12 821	1%
<i>ABONNEMENTS CALE BC</i>	1 680	0%	1 680	0%
<i>RECETTES DIVERSES BC</i>	83 982	7%	83 982	6%
<i>FRAIS FACTURES BC</i>	8 231	1%	8 231	1%
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1 272 863</b>	<b>100%</b>	<b>1 341 845</b>	<b>100%</b>
Reprises sur provisions			300 000	22%
<i>Provisions pour risques et charges d'exploitation</i>			300 000	22%
Autres produits d'exploitation	60			
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 272 923</b>	<b>100%</b>	<b>1 641 845</b>	<b>122%</b>
Achats effectués de marchandises	95 591	8%	101 100	8%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :			101 100	8%
<i>VENTES CARBURANT BC</i>			101 100	8%
Variation de stock de marchandises	958	0%	1 200	0%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :			1 200	0%
<i>VENTES CARBURANT BC</i>			1 200	0%
Achats effectués de matières	3 013	0%		
Fournitures consommables	105 949	8%	107 000	8%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :	105 950	8%	107 000	8%
<i>ELECTRICITE BC</i>	75 051	6%	75 000	6%
<i>EAU BC</i>	13 774	1%	14 000	1%
<i>CARBURANT CAPIT. BC</i>	10 419	1%	11 000	1%
<i>PETIT MAT.&amp; EQUIPT BC</i>	5 621	0%	6 000	0%
<i>FOURN.ADMINISTRATIVES BC</i>	1 085	0%	1 000	0%
Services extérieurs	231 255	18%	761 700	57%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :	234 266	18%	761 700	57%
<i>PASSEPORT ESCALES BC</i>	3 013	0%	3 000	0%
<i>TRAITEMENT DECHETS BC</i>	10 698	1%	11 000	1%
<i>LOC.MOBILIERES&amp;MAT. BC</i>	2 848	0%	3 000	0%
<i>ENTRETIEN INFRASTR. BC</i>	142 111	11%	620 000	46%
<i>ENTRETIEN MATERIEL BC</i>	19 891	2%	30 000	2%
<i>MAINTENANCE BC</i>	8 382	1%	8 500	1%
<i>ASSURANCES BC</i>	15 467	1%	16 000	1%
<i>ETUDES ENVIRONN. BC</i>	7 060	1%	45 000	3%
<i>PUBLICITE BC</i>	7 408	1%	7 500	1%
<i>FRAIS DEPLACEMENTS BC</i>	5 029	0%	5 000	0%
<i>AFFRANCHISSEMENTS BC</i>	1 923	0%	2 000	0%
<i>TELEPHONE/INTERNET BC</i>	5 389	0%	5 500	0%
<i>FRAIS BANCAIRES BC</i>	1 689	0%	1 700	0%
<i>COMM.S/CARTES BANC.BC</i>	1 096	0%	1 200	0%
<i>COTISATIONS.BC</i>	2 200	0%	2 200	0%
<i>FRAIS GESTION DOUANE.BC</i>	62		100	0%

# S.A SPL D'EXPL.PORTUAIRE DE LA MANCHE

Port de BARNEVILLE-CARTERET

Budget 2023

<b>Charges externes</b>	<b>337 204</b>	<b>26%</b>	<b>868 700</b>	<b>65%</b>
Impôts et taxes	83 140	7%	84 900	6%
TAXE CFE/CVAE BC	20 802	2%	21 000	2%
TAXE FONCIERE BC	57 521	5%	58 000	4%
IMPOTS LOCAUX BC	3 000	0%	3 000	0%
Taxe d'apprentissage BC	735	0%	740	0%
Formation professionnelle BC	1 082	0%	1 080	0%
	1 082	0%	1 080	0%
Salaires bruts (Salariés)	177 459	14%	178 000	13%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :	177 459	14%	178 000	13%
EQUIPE TECHNIQUE BC	44 972	4%	45 000	3%
EQUIPE TECHNIQUE BC-AGENTS	132 487	10%	133 000	10%
Charges sociales (Salariés)	55 103	4%	56 965	4%
Port de BARNEVILLE-CARTERET :			56 965	4%
EQUIPE TECHNIQUE BC			14 400	1%
EQUIPE TECHNIQUE BC-AGENTS			42 565	3%
Autres charges de personnel	1 053	0%	1 300	0%
MEDECINE TRAVAIL BC	100	0%	100	0%
TICKETS RESTAURANT BC	830	0%	1 200	0%
<b>Charges de personnel</b>	<b>233 615</b>	<b>18%</b>	<b>236 265</b>	<b>18%</b>
Dotations aux amortissements	252 294	20%	301 532	22%
ACTION TRANSITION ECOL. :			806	0%
280505 - AMORT.LOGICIELS BC			806	0%
TRAVAUX EXTENSION BUREAU DU PORT			28 333	2%
ACTION TRANSITION ECOL. :			272 393	20%
SEMI RIGIDE PROPULSION			3 400	0%
TRAVAUX PONTONS K + 71 BORNES			16 040	1%
SYSTEME DEPOLLUTION			200	0%
281385 - AMORT.OUVRAGES&PONTONS BC			219 333	16%
281585 - AMORT.MATERIELS BC			2 264	0%
281815 - AMORT.AAI DIVERS BC			4 093	0%
281835 - AMORT.MAT.INFORMATIQUE BC			1 127	0%
281845 - AMORT.MOBIER BC			1 130	0%
282115 - AMORT.IMMOS DSP-CD50 BC			24 806	2%
Dotations aux provisions	100 000	8%		
Provisions pour risques et charges d'exploitation	100 000	8%		
Autres charges d'exploitation	141 025	11%	143 000	11%
REDEVANCE DSP CD50 BC	11 246	1%	12 000	1%
FRAIS COMMUNS SIEGE BC	47 395	4%	48 000	4%
PERSONNEL COMMUN SIEGE BC	74 355	6%	75 000	6%
PERSONNEL COMMUN GR-PL BC	8 000	1%	8 000	1%
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 246 840</b>	<b>98%</b>	<b>1 736 697</b>	<b>129%</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>26 083</b>	<b>2%</b>	<b>-94 852</b>	<b>-7%</b>
Charges financières	22 347	2%	22 392	2%
Intérêts sur emprunts			22 392	2%
<b>Résultat financier</b>	<b>-22 347</b>	<b>-2%</b>	<b>-22 392</b>	<b>-2%</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>3 736</b>	<b>0%</b>	<b>-117 244</b>	<b>-9%</b>
Produits exceptionnels	43 004	3%	69 564	5%
Subventions virées au résultat			69 564	5%
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>43 004</b>	<b>3%</b>	<b>69 564</b>	<b>5%</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>46 740</b>	<b>4%</b>	<b>-47 680</b>	<b>-4%</b>

